num ex vnum delictum: sed p. omnibus vnum. cu*n*
ipsi non offenduntur ex tali dictione. sed magis
republica que est vna offendit ab uno ducente
contra numerum. Eadem ratione si statutum di-
ceret. q. nemo possit habere ad communium ultra
decem personas sub certa pena. Lerte si habuit.
xxv. vel. xl. vnum delictum est p. omnibus ut di-
ctum est.

Gusta hoc quero de questione qua dicit Bar.
se vidisse de facto pris. Dicebat statutum. Ad nu-
ptias no*n* possunt invitari ultra. xiiij. dominas. Mo-
do quida*n* ducebat uxorem ipse et filius suus. vt
possunt invitari. xxvij. domine rang*s* sunt due nu-
ptie. an. xij. iiiij. Respond. q. licet duo sint matri-
monia. et ex isto respectu possint dici due nuptie.
tamen quia hoc sit vna simul quo ad solemnitatem.
vincie nuptie dicuntur. vt. l. patris et filij. ff. de vul.
et pub. bee Bart. Sed hoc Ang. non admittit. q.
dicta. l. nibil facit ad hoc. nam ibi testamentum fi-
lii sine paterno esse non potest. Et ideo dependet
testamentum filii a paterno. Et ideo dicitur esse
vnum. sed nuptie patris et filii: non sunt depen-
dentes et ineparabiles. Et ideo forte p*ri*um esset
dicendum.

Vtrum autem ludus qui inniti*n* industrie ut
ludus seachoz. baliste. pile. et hmo*n* sit licitus. Ita
q*ui* lucras et his ludis non teneat ad restitutione
Respon. fm docto. q*ui* hmo*n* iudi*n* non sunt p*hibi*-
ti de se; vi*n* est tex. in. l. penul. et xl. ff. de alea. vbi co-
cessus videt onnis ludus qui sit gratia virtutis
exponente. Et dicunt quida*n* ut recitat Panomu.
vbi s. q*ui* in hoc casu id q*od* vincit non subiacet re-
stitutioni. cum non submitrant se homines fortu-
ne. Immo bonum exinde puenit: cum exerceant
se ingenio non t*n* debet iudi*m* magna quantitas. Et
Panomitanus dicit. q*ui* non debet quis se exerce-
re principaliter p*pter* lucrum. Als credit q*ui* idem
est dicendum. sicut dictum est supra de ludo
fortune.

An ante*n* liceat clericis ludere ad seachos cau-
sa recreationis. Glo. in auten. interdicimus. L. de
epi. et cle. dicit q*ui* sic. Sed Ia. et Pe. vi*n* recitat L.
sbi tenet contrarium: quia ratio p*hibitionis* fu-
it vacatio a diuinis officiis: que magis p*tingit* p
ludum seachoz. q*ui* per ludum fortune. Et si fm p-
dictos doct. ludus seachoz est p*hibitus* clericis:
multo fort*s* est p*hibitus* religiosis. quia p*Hi*ero.
de cons. di. v. in. c. nun*s*. dicit religiosis. Nun*s*
de manu tua vel oculis tuis liber psalteru*n* disce-
dat *tc*. Et hec opinio tan*s* honestior videtur te-
nenda p*seritum* in religiosis. t*n* de*e* ei materia re-
lationis.

Maleficiatus. De hoc
dictum est s. Impedimentum. xv. Et an
maleficium possit tolli p*alud* vide ibi.
Esi queras qualiter demones possint vexare ho-
mines: q*ui* no*n* possint adiu*c* h*ie* copulam. R*u*.
Pe. de palud. in. iij. q*ui* hoc potest fieri multipliciter
Primo ex hoc. q*ui* demon est sp*u*s habens p*statem*

sup creaturam corporalem: ad motum localem. p*bibendum* vel faciend*u*. vnde potest corpora im-
pedire: ne sibi mutuo appropinquent directe vel
indirecte: se interponendo inter eos corpe assu*m*-
pro. Secundo potest inflamare ad factum illam:
vel refrigerare ab actu illo. adhibendo occulte vir-
tutes: quas optime nouit ad hoc validas. Tercio
turbando imaginati*m*. fantasiam. et extimati*u*
um: que reddat mulierem erosam. Quarto. phi-
bendo directe rigorem membrorum: sicut et motum lo-
calem cuiusc*u* organi. Quinto. phibendo missio-
nem spirituum ad membra in quibus est virtus
mortua. quasi intercludendo vias seminis. ne ad
vasa generationis descendat. vel ne ab eis rece-
dat: vel ne excidatur. vel ne emitatur. Idem Ar-
chi. floren.

Matrimonium primo

Matrimoniter quid sit. R*u*. est viri et mulie-
ris p*unctio* individualis vite p*sueta*
nem retinens. Dic*s* p*unctio*. s. animor*z* et mar-
rimonialis. Individualiz*z*. Intelligit fm v*y*. de ma-
trimonio consumatum p*copulam* carnalem. quia
ante possum separari ut dictum est s. Impedimentum
primo. Itz intelligit de matrimonio fidelit*z*:
q*ui* m*atrimonii* infidel*z* potest separari ut dictum est s.
Impedimentum. ix.

Ani autem papa possit dissoluere m*atrimonium*
consumatum per copulaz inter fideles. vide infra
Papa.

Vnde d*icitur* m*atrimonium*. R*u*. fm Ray. d*icitur* q*ui* ma-
tris mun*u*. i. offici*n*. q*ui* dat mulierib*z* esse m*ises*. et
i*o* magis deno*c*at a m*ire* q*ui* a p*ie*. q*ui* in eo plus ap-
paret m*iris* offici*n* q*ui* patris.

Tot*u* m*atrimonium* lit sacram. R*u*. fm Tho. ut
iij. Sacramentum importat remedium p*petrui* p*sen-*
sibilia signa. et cum hoc inueniat in m*atrimonio*. int*er*
sacra p*onta*. Et forma hu*i* sac*r* sunt v*yba*. seu si-
gna. q*ui* p*sen*ius m*atrimonialis* exprimit.

Dicitur m*atrimonium* fuit institut*u*. R*u*. fm Tho.
Matrimonium fm q*ui* ordinat ad p*ereat*o*z* plis q*ui*
erat necessaria eti*az* peccato no*n* ex*ist*e*n*; institut*u*
fuit a*n* petri Ade. R*u*. fm q*ui* m*atrimonium* p*ebet* reme-
diu*m* p*vuln* peccati. sic institut*u* fuit post petri
t*pe* legis nature. fm aut*determinat*o*z* p*sonar* in
stitut*o*z habuit in lege moysi.

Que sunt cause in institut*o*is m*atrimonij*. R*u*. fm
Ray. due sunt p*incipiales*. s. suscep*tio* sobolis edu-
cande ad cult*u* dei. H*u*u*s*. i. C*re*c*ite* *tc*. Et vitatio
fornicationis: p*me* Lo*s*. vii. Secundarie v*o* mul-
te sunt. ut q*ui* pacis reformatio. pulcritudo v*ro*
ris. dinit*u* et hmo*n*.